ПРОТОКОЛ

заседания экспертного совета

городского конкурса социальных проектов для социально ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году
г. Отрадный                                                                                        «2» апреля 2014 г.

На заседании присутствуют:

Председатель совета:

Кандрахин Александр Анатольевич - заместитель Главы городского округа Отрадный, Депутат Думы городского округа Отрадный Самарской области V созыва.

Секретарь совета:

Золотова Ольга Александровна – директор МКУ «Дом общественных организаций».
Члены экспертного совета:

1. Каниболоцкая Елена Васильевна - начальник информационно-аналитического отдела Думы городского округа;
2. Бойкова Ирина Викторовна - заместитель руководителя Управления по социальной политике Администрации городского округа Отрадный Самарской области;
3. Золотухина Ольга Аркадьевна - руководитель Муниципального казенного учреждения «Управление социальной защиты населения городского округа Отрадный»;
4. Солопова Снежана Владимировна – директор МБУК «Клуб «Юность»;
5. Клёнова Елена Борисовна - консультант отдела по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления и общественностью организационного управления аппарата Самарской Губернской Думы;
6. Кременицкая Оксана Сергеевна – грант-менеджер регионального благотворительного фонда «Самарская губерния»;
7. Орлова Инесса Анатольевна – консультант управления по связям с депутатским корпусом и общественными объединениями Департамента Правительства Самарской области по связям с общественностью и экспертной деятельности;
8. Воробьева Ирина Федоровна – начальник кадровой службы ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод».
Из 11 членов экспертного совета присутствовали 10. Заседание правомочно.
Повестка дня:

1. О финансировании проектов участников городского конкурса социальных проектов для социально-ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году
2. О награждении участников городского конкурса социальных проектов для социально-ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году

По первому вопросу:

Слушали: Золотову О.А. с информацией о поступивших заявках. На городской конкурс социальных проектов для социально ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году подано 15 заявок, из них соответствующих Положению о конкурсе – 15.
                    Кандрахина А. А., Каниболоцкую Е. В., Бойкову И.В., Золотову О.А.,  Золотухину О.А., Солопову С.В., Клёнову Е.Б., Кременицкую О.С., Орлову И.А., Воробьеву И.Ф. с экспертными оценками проектов, представленных на конкурс.

Постановили:
Поддержать в полном объеме 7 проектов, участников конкурса, не получившим поддержку, вручить диплом участника:
	№
	ФИО руководителя проекта/ наименование организации
	Название проекта
	Запрашиваемая сумма
	Решение

	номинация «Город радости»

	1
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Школа для пенсионеров
	40 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	2
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Фото-видео книга об участниках ВОВ»
	50 000 руб.
	не поддерживать

	3
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Майский вальс
	40 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	4
	Королева Галина Васильевна

Городская общественная организация родителей городского округа Отрадный «Наши дети»
	Дети - наше будущее
	50 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	5
	Казанцев Анатолий Григорьевич

Самарская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	Клуб общения «Гармония»
	40 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	6
	Клыкова Валентина Федоровна Отрадненская городская общественная организация Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Мастерская инвалидов
	50 000 руб.
	поддерживать из средств ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод»

	номинация «Город музыки и танцев»

	7
	Ермохина Людмила Анатольевна Местная эрзянь-мокшанская автономия «Тундо» г.о. Отрадный
	Этношкола
	50 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	номинация «Город здоровья»

	8
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Тибетская гимнастика «В кругу друзей»
	30 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	9
	Бабинская Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Школа для будущих мам «Мамы мамам»
	50 000 руб.
	поддержать из средств МКУ «Дом общественных организаций»

	10
	Клыкова Валентина Федоровна Отрадненская городская общественная организация Самарской областной организации Общероссийской общественной  организации «Всероссийскому обществу инвалидов»

	Спортивная команда
	50 000 руб.
	поддерживать из средств ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод»

	11
	Гурьянова Галина Тимофеевна

Региональная молодежная общественная организация «Зеленая планета»
	Открытый молодежный эколого-краеведческий фестиваль «Родная земля»
	50 000 руб.
	не поддерживать

	номинация «Город детей и родителей»

	12
	Королева Галина Васильевна

Городская общественная организация родителей городского округа Отрадный «Наши дети»
	Самый активный родительский комитет
	45 445 руб.
	не поддерживать

	13
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Истоки семьи
	25 000 руб.
	не поддерживать

	14
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Эколого-туристический поход
	50 000 руб.
	не поддерживать

номинация «Город благотворительности»

	15
	Гурьянова Галина Тимофеевна

Региональная молодежная общественная организация «Зеленая планета»
	Творческая студия – мастерская «Радость творчества»
	50 000 руб.
	не поддерживать

Голосовали:

«За» - 10
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По второму вопросу:
Слушали: Золотову О.А. с предложением О награждении участников городского конкурса социальных проектов для социально-ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году
Постановили: провести награждение участников городского конкурса социальных проектов для социально-ориентированных некоммерческих организаций в 2014 году 25 апреля в 11:00ч. в ДК «Россия».
Голосовали:

«За» - 10
«Против» - 0

«Воздержались» - 0
Председатель экспертного Совета:

Кандрахин А.А. ___________________